аа
№ 0779-п

Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ДЕМЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 31.03.2025 № 759

р.п. Демянск

О закреплении муниципальных общеобразовательных организаций
 за территориями Демянского муниципального округа в 2025 году

На основании пункта 6 части 1 статьи 9 Федерального закона
от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,
Порядком приема на обучение по образовательным программам начального
общего, основного общего и среднего общего, утвержденным приказом
Министерства просвещения Российской Федерации от 02.09.20220 № 458,
Администрация Демянского муниципального округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый перечень муниципальных общеобра-
зовательных организаций, закрепляемых за территориями Демянского
муниципального округа для осуществления приема учащихся в 2025 году.

2. Признать утратившими силу постановление Администрации
Демянского муниципального района от 22.01.2019 № 39 «Об утверждении
Перечня муниципальных образовательных организаций, реализующих
программу общего образования, закрепляемых за территориями Демянского
муниципального района».

3. Опубликовать постановление в Информационном Бюллетене
Демянского муниципального округа и разместить на сайте Администрации
Демянского муниципального округа.

Первый заместитель
Главы Администрации        Н.В.Шенгоф

        ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
     ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Cерийный номер сертификата:
428AA85CFC3DA8AAF955DF07BDC5DF52
Владелец: Шенгоф Наталья Владимировна
Дата подписания: 31.03.2025 15:12
Срок действия:  с 17.01.2024 по 11.04.2025

УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации
округа от 31.03.2025 № 759

ПЕРЕЧЕНЬ
муниципальных общеобразовательных организаций, закрепляемых

за территориями Демянского муниципального округа

№
п/п

Наименование
общеобразовательной

организации
Место

нахождения Закреплённые территории

1 Муниципальное
автономное
общеобразовательное
учреждение
«Демянская средняя
школа имени Героя
Советского Союза
А.Н. Дехтяренко»

р.п. Демянск,
ул. Школьная,
дом 10

рабочий поселок Демянск;
Жирковский
территориальный отдел:
деревня Аркадово,
деревня Болдыри,
деревня Боровая,
деревня Борок,
деревня Великий Заход,
деревня Висючий Бор,
деревня Высокуша,
деревня Вязовня,
деревня Головково,
деревня Добросли,
деревня Ермаково,
деревня Жирково,
деревня Заболотье,
деревня Заря,
деревня Игнатицы,
деревня Игожево,
деревня Икандово,
деревня Клёнка,
деревня Клуксово,
деревня Ковры,
деревня Корпово,
деревня Костьково,
деревня Красная,
деревня Леониха,
деревня Малый Заход,
деревня Малый Ямник
деревня Маслино,
деревня Меглино,
деревня Михалёво,
деревня Нарезка,
деревня Новинка,
деревня Новое Сохново,
деревня Новый Брод,
деревня Ользи,
деревня Охрино,
деревня Пасека,
деревня Пахино,
деревня Пекахино,
деревня Пеньково,
деревня Петровское,
деревня Подновинка,
деревня Приволье,

2
деревня Придорожная,
деревня Серки,
деревня Старое Сохново,
деревня Старые
Ладомири,
деревня Старый Брод,
деревня Тарасово,
деревня Тоболка,
деревня Хахили,
деревня Хмели,
деревня Цемена,
деревня Шумилов Бор,
деревня Шумилово
Ильиногорский
территориальный отдел:
деревня Кожевниково,
деревня Мирохово,
деревня Намещи,
деревня Скобово,
деревня Шишково
Песоцкий
территориальный отдел:
деревня Березник,
деревня Большие Луки,
деревня Большое Опуево,
деревня Боровицы,
деревня Гибно,
деревня Глебовщина,
деревня Гористицы,
деревня Залесье,
деревня Залужье,
деревня Заозерье,
деревня Каменка,
деревня Корзово,
деревня Красная Горка,
деревня Липица,
деревня Малиновка,
деревня Малое Опуево,
деревня Малые Луки,
деревня Новое
Подсосонье,
деревня Пески,
деревня Подгорье,
деревня Покровка,
деревня Усадьба,
деревня Шульгина Гора
Жирковский
территориальный отдел:
деревня Аннино,
деревня Великий Заход,
деревня Висючий Бор,
деревня Заря,
деревня Игнатицы,
деревня Каменка,
деревня Клёнка,
деревня Клуксово,
деревня Ковры,
деревня Корпово,
деревня Костьково,
деревня Красное,

http://www.bankgorodov.ru/place/inform.php?id=151523
http://www.bankgorodov.ru/place/inform.php?id=151685
http://www.bankgorodov.ru/place/inform.php?id=151549
http://www.bankgorodov.ru/place/inform.php?id=151578
http://www.bankgorodov.ru/place/inform.php?id=151485
http://www.bankgorodov.ru/place/inform.php?id=151680
http://www.bankgorodov.ru/place/inform.php?id=151462
http://www.bankgorodov.ru/place/inform.php?id=151556
http://www.bankgorodov.ru/place/inform.php?id=151496
http://www.bankgorodov.ru/place/inform.php?id=151503
http://www.bankgorodov.ru/place/inform.php?id=151504
http://www.bankgorodov.ru/place/inform.php?id=151514
http://www.bankgorodov.ru/place/inform.php?id=151515
http://www.bankgorodov.ru/place/inform.php?id=151672
http://www.bankgorodov.ru/place/inform.php?id=151527
http://www.bankgorodov.ru/place/inform.php?id=151633
http://www.bankgorodov.ru/place/inform.php?id=151539
http://www.bankgorodov.ru/place/inform.php?id=151661
http://www.bankgorodov.ru/place/inform.php?id=151540
http://www.bankgorodov.ru/place/inform.php?id=151569
http://www.bankgorodov.ru/place/inform.php?id=151569
http://www.bankgorodov.ru/place/inform.php?id=151478
http://www.bankgorodov.ru/place/inform.php?id=151568
http://www.bankgorodov.ru/place/inform.php?id=151571
http://www.bankgorodov.ru/place/inform.php?id=151673
http://www.bankgorodov.ru/place/inform.php?id=151593
http://www.bankgorodov.ru/place/inform.php?id=151662
http://www.bankgorodov.ru/place/inform.php?id=151463
http://www.bankgorodov.ru/place/inform.php?id=151499
http://www.bankgorodov.ru/place/inform.php?id=151517
http://www.bankgorodov.ru/place/inform.php?id=151690
http://www.bankgorodov.ru/place/inform.php?id=151521
http://www.bankgorodov.ru/place/inform.php?id=151623
http://www.bankgorodov.ru/place/inform.php?id=151691
http://www.bankgorodov.ru/place/inform.php?id=151627
http://www.bankgorodov.ru/place/inform.php?id=151525
http://www.bankgorodov.ru/place/inform.php?id=151473
http://www.bankgorodov.ru/place/inform.php?id=151629

3
Маслино,
деревня Малый Ямник,
деревня Михалёво,
деревня Нарезка,
деревня Новинка,
деревня Новое Сохново,
деревня Новый Брод,
деревня Охрино,
деревня Пахино,
деревня Петровское,
деревня Подновинка,
деревня Приволье,
деревня Старое Сохново,
деревня Старый Брод,
деревня Тоболка,
деревня Хахили,
деревня Хмели,
деревня Цемена

2 Муниципальное
автономное
общеобразовательное
учреждение
«Кневицкая основная
школа»

п. Кневицы,
ул. Школьная,
дом 1

поселок Кневицы;
Кневицкий
территориальный отдел:
деревня Бажонка,
деревня Выдерка,
деревня Высочек,
деревня Горелое Березно,
деревня Грязная Новинка,
деревня Заболотье,
деревня Кневицы

3 Муниципальное
автономное
общеобразовательное
учреждение
«Лавровская средняя
школа имени Героя
Советского Союза
И.Д. Черняховского»

д. Лаврово,
ул. Школьная,
дом 2

село Полново;
Песоцкий
территориальный отдел:
деревня Велье-Станы,
деревня Дубки,
деревня Дунаевщина,
деревня Есипово,
деревня Зарапачёво,
деревня Истошно,
деревня Клин,
деревня Кривкино,
деревня Лукино,
деревня Мамаевщина,
деревня Митрошино,
деревня Филиппогорский
Новосёл,
деревня Осинушка,
деревня Пабережье,
деревня Пестово,
деревня Подбереза,
 деревня Славицы,
деревня Софронково,
деревня Сухая Ветошь,
деревня Филиппова Гора
Полновской
территориальный отдел:
деревня Арханское,
деревня Балуево,
деревня Высокая Гора,
деревня Гославль,
деревня Девятовщина,

http://www.bankgorodov.ru/place/inform.php?id=151663
http://www.bankgorodov.ru/place/inform.php?id=151486
http://www.bankgorodov.ru/place/inform.php?id=151546
http://www.bankgorodov.ru/place/inform.php?id=151550
http://www.bankgorodov.ru/place/inform.php?id=151551
http://www.bankgorodov.ru/place/inform.php?id=151642
http://www.bankgorodov.ru/place/inform.php?id=151552
http://www.bankgorodov.ru/place/inform.php?id=151558
http://www.bankgorodov.ru/place/inform.php?id=151647
http://www.bankgorodov.ru/place/inform.php?id=151648
http://www.bankgorodov.ru/place/inform.php?id=151650
http://www.bankgorodov.ru/place/inform.php?id=151573
http://www.bankgorodov.ru/place/inform.php?id=151582
http://www.bankgorodov.ru/place/inform.php?id=151583
http://www.bankgorodov.ru/place/inform.php?id=151657
http://www.bankgorodov.ru/place/inform.php?id=151483
http://www.bankgorodov.ru/place/inform.php?id=151487
http://www.bankgorodov.ru/place/inform.php?id=151591
http://www.bankgorodov.ru/place/inform.php?id=151488
http://www.bankgorodov.ru/place/inform.php?id=151501
http://www.bankgorodov.ru/place/inform.php?id=151604
http://www.bankgorodov.ru/place/inform.php?id=151608
http://www.bankgorodov.ru/place/inform.php?id=151669
http://www.bankgorodov.ru/place/inform.php?id=170483
http://www.bankgorodov.ru/place/inform.php?id=151626
http://www.bankgorodov.ru/place/inform.php?id=151516
http://www.bankgorodov.ru/place/inform.php?id=151520
http://www.bankgorodov.ru/place/inform.php?id=151625
http://www.bankgorodov.ru/place/inform.php?id=151630
http://www.bankgorodov.ru/place/inform.php?id=151635
http://www.bankgorodov.ru/place/inform.php?id=151541
http://www.bankgorodov.ru/place/inform.php?id=151545
http://www.bankgorodov.ru/place/inform.php?id=151645
http://www.bankgorodov.ru/place/inform.php?id=151579
http://www.bankgorodov.ru/place/inform.php?id=151655
http://www.bankgorodov.ru/place/inform.php?id=151584
http://www.bankgorodov.ru/place/inform.php?id=151482

4
деревня Долматиха,
деревня Дуброви,
деревня Екимково,
деревня Елисеево,
деревня Ельник,
деревня Запромётно,
деревня Зимницы,
деревня Зыковщина,
деревня Климово,
деревня Ковряки,
деревня Козино,
деревня Колышкино,
деревня Красота,
деревня Кривая Клетка,
деревня Малая Крутуша,
деревня Кувшины,
деревня Лаврово,
деревня Лыково,
деревня Новосёл,
деревня Новый Скребель,
деревня Овинчище,
деревня Ореховно,
деревня Осиновка,
деревня Осотно,
деревня Остров,
деревня Перерва,
деревня Подгорная,
деревня Покров,
деревня Полонец,
деревня Приозёрная,
деревня Пустошка,
деревня Рабежа,
деревня Скит,
деревня Старый Скребель,
деревня Трунёво,
деревня Филипповщина,
деревня Шанёво-1,
деревня Шанёво-2,
деревня Шарапиха
Ильиногорский
территориальный отдел:
деревня Вотолино,
деревня Заборовье,
деревня Заручевье,
деревня Зелёная,
деревня Ильина Гора,
деревня Кузнецово,
деревня Лашково,
деревня Ляховичи,
деревня Марково,
деревня Медянки,
деревня Михеево,
деревня Мошино,
деревня Мстижа,
деревня Острешно,
деревня Палагино,
деревня Пахомовщина,
деревня Плещеево,
деревня Ползуны,
деревня Поцепово,

http://www.bankgorodov.ru/place/inform.php?id=151464
http://www.bankgorodov.ru/place/inform.php?id=151615
http://www.bankgorodov.ru/place/inform.php?id=151617
http://www.bankgorodov.ru/place/inform.php?id=151618
http://www.bankgorodov.ru/place/inform.php?id=151469
http://www.bankgorodov.ru/place/inform.php?id=151532
http://www.bankgorodov.ru/place/inform.php?id=151632
http://www.bankgorodov.ru/place/inform.php?id=151538
http://www.bankgorodov.ru/place/inform.php?id=151637
http://www.bankgorodov.ru/place/inform.php?id=151543
http://www.bankgorodov.ru/place/inform.php?id=151638
http://www.bankgorodov.ru/place/inform.php?id=151639
http://www.bankgorodov.ru/place/inform.php?id=151547
http://www.bankgorodov.ru/place/inform.php?id=151477
http://www.bankgorodov.ru/place/inform.php?id=151664
http://www.bankgorodov.ru/place/inform.php?id=151562
http://www.bankgorodov.ru/place/inform.php?id=151567
http://www.bankgorodov.ru/place/inform.php?id=151651
http://www.bankgorodov.ru/place/inform.php?id=151572

5
деревня Малая Пустошка,
деревня Роговичи,
деревня Соболево,
деревня Сыропятово,
деревня Твёрдово,
деревня Усадьба,
деревня Фишово,
деревня Хозюпино,
деревня Чижово,
деревня Щеглово

4 Муниципальное
автономное
общеобразовательное
учреждение
«Лычковская средняя
школа имени Героя
Советского Союза
Стружкина И.В.»

с. Лычково,
ул. 1 Мая,
дом 28

село Лычково;
Лычковский
территориальный отдел:
деревня Верейница,
деревня Володиха,
деревня Задняя,
деревня Кипино,
деревня Липняги,
деревня Лонна,
деревня Муры,
деревня Яблоня

5 Муниципальное
автономное
общеобразовательное
учреждение
«Ямникская средняя
школа»

д. Ямник,
ул. Садовая,
дом 2А

Ямникский
территориальный отдел:
деревня Алешонка,
деревня Белый Бор,
деревня Иловка,
деревня Ильина Нива,
деревня Калиты,
деревня Лужно,
деревня Мелеча,
деревня Починок,
деревня Уполозы,
деревня Чичилово,
деревня Ямник
деревня Беляевщина,
деревня Выселки-Борки,
деревня Горшковицы,
деревня Данилово,
деревня Екимовщина,
деревня Каменная Гора,
деревня Клевичи,
деревня Красея,
деревня Кривско,
деревня Курган,
деревня Михальцово,
деревня Накладец,
деревня Обрыни,
деревня Скробцово,
деревня Тесны,
деревня Хани,
деревня Чёрный Ручей

http://www.bankgorodov.ru/place/inform.php?id=151575
http://www.bankgorodov.ru/place/inform.php?id=151576
http://www.bankgorodov.ru/place/inform.php?id=151580
http://www.bankgorodov.ru/place/inform.php?id=151667
http://www.bankgorodov.ru/place/inform.php?id=151585
http://www.bankgorodov.ru/place/inform.php?id=151588
http://www.bankgorodov.ru/place/inform.php?id=151668
http://www.bankgorodov.ru/place/inform.php?id=151590
http://www.bankgorodov.ru/place/inform.php?id=151592
http://www.bankgorodov.ru/place/inform.php?id=151596
http://www.bankgorodov.ru/place/inform.php?id=151490
http://www.bankgorodov.ru/place/inform.php?id=151494
http://www.bankgorodov.ru/place/inform.php?id=151519
http://www.bankgorodov.ru/place/inform.php?id=151621
http://www.bankgorodov.ru/place/inform.php?id=151687
http://www.bankgorodov.ru/place/inform.php?id=151536
http://www.bankgorodov.ru/place/inform.php?id=151544
http://www.bankgorodov.ru/place/inform.php?id=151688
http://www.bankgorodov.ru/place/inform.php?id=151587
http://www.bankgorodov.ru/place/inform.php?id=151659
http://www.bankgorodov.ru/place/inform.php?id=151686
http://www.bankgorodov.ru/place/inform.php?id=151495
http://www.bankgorodov.ru/place/inform.php?id=151607
http://www.bankgorodov.ru/place/inform.php?id=151506
http://www.bankgorodov.ru/place/inform.php?id=151508
http://www.bankgorodov.ru/place/inform.php?id=151512
http://www.bankgorodov.ru/place/inform.php?id=151522
http://www.bankgorodov.ru/place/inform.php?id=151471
http://www.bankgorodov.ru/place/inform.php?id=151526
http://www.bankgorodov.ru/place/inform.php?id=151530
http://www.bankgorodov.ru/place/inform.php?id=151681
http://www.bankgorodov.ru/place/inform.php?id=151682
http://www.bankgorodov.ru/place/inform.php?id=151548
http://www.bankgorodov.ru/place/inform.php?id=151553
http://www.bankgorodov.ru/place/inform.php?id=151654
http://www.bankgorodov.ru/place/inform.php?id=151684
http://www.bankgorodov.ru/place/inform.php?id=151589
http://www.bankgorodov.ru/place/inform.php?id=151484